FAKULTETI I  SHKENCAVE JURIDIKO-POLITIKE

STUDIME PER SHKENCAT POLITIKE DHE DIPLOMACI
SEMESTRI VERORE  2020/2021
VITI I DYTË (Semestri IV)
	
	E hene 
	E marte 
	E merkure 
	E enjte 
	E premte 

	
	12-13:30
	13:30-15
	13-14:30
	9-10:30
	11-12:30
	13-16:00
	9-10:30
	11-12:30
	13-14:30
	9-10:30
	11-12:30
	13-14:30
	9-11:30
	11-00

13:30
	

	Historia politike e Maqedonisë
Prof. d-r Zunun Zununi
Ass. m-r Imrane Morina
	      
	  
	
	
	
	
	Ushtr.


	Ligjera

	
	
	
	
	
	
	

	Partitë politike dhe grupet e interesit
Prof. d-r Nazmi Maliqi
Ass. m-r Imrane Morina
	
	
	
	
	
	
	
	
	Ligjera


	Ushtr.

	
	
	
	
	

	E drejta ndërkombëtare për të drejtat e njeriut
Prof. d-r Ljubomir Frckoski
Prof. d-r Elena Todorova
	Ligjera

	Ushtrime

	
	
	    
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


 Një lënde zgjedhore nga lista e lëndeve në vijim:
	
	E hene 
	E marte 
	E merkure 
	E enjte 
	E premte 

	
	9-10:30
	11-12:30
	13-14:30
	9-10:30
	11-12:30
	13-16:00
	9-10:30
	11-12:30
	13-14:30
	9-10:30
	11-12:30
	13-14:30
	9-11:30
	11-00

13:30
	

	Gjuhë angleze 2
Prof. d-r Ljubica Kardalevska
	      
	  
	
	
	
	
	
	
	
	
	Ushtr.

	Ushtr

	
	
	

	Gjuhë Gjermane 2                         
Lektor i lartë m-r Elena Taneva
	
	
	
	
	    
	
	
	
	
	
	Ushtr.

	Ushtr.

	
	
	


Një lënde zgjedhore nga lista e lëndeve në vijim:
	
	E hene 
	E marte 
	E merkure 
	E enjte 
	E premte 

	
	9-10:30
	11-12:30
	13-14:30
	9-10:30
	12-13:30
	13:30-15:00
	9-10:30
	11-12:30
	13-14:30
	9-10:30
	11-12:30
	13-14:30
	9-11:30
	11-00

13:30
	

	Politika ekonomike

	      
	  
	
	
	Ligjera 

	Ushtr.

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Politika sociale
Doc. D-r Jovan Manasijevski
	
	
	
	
	Ligjera

	Ushtr.


	
	
	
	
	
	
	
	
	


VITI I TRETË  (SEMESTRI VI)
	
	E hene 
	E marte 
	E merkure 
	E enjte 
	E premte 

	
	9-10:30
	11-12:30
	13-14:30
	9-10:30
	11-12:30
	13-14:30
	9-10:30
	11-12:30
	13-14:30
	9-10:30
	11-12:30
	13-14:30
	9-11:30
	11-00

13:30
	

	E drejta nderkombetare publike
Prof. d-r Mersel Bilali
	      
	  
	
	
	Ligjere

	Ushtr.

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Politika e jashtme
Prof. d-r Nazmi Maliqi
	
	Ligjere


	Ushtr.


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Gjeopolitika
Doc. d-r Anita Gligorova
Ass. m-r Imrane Morina
	
	
	
	
	    
	
	Ligjere

	Ushtr.

	
	
	
	
	
	
	


Një lënde zgjedhore nga lista e lëndeve në vijim:
	
	E hene 
	E marte 
	E merkure 
	E enjte 
	E premte 

	
	9-10:30
	11-12:30
	13-14:30
	9-10:30
	11-12:30
	13-16:00
	9-10:30
	11-12:30
	13-14:30
	9-10:30
	11-12:30
	13-14:30
	13-14:30
	14:30-16

	

	Vetëqeverisja lokale
Prof. d-r Aleksandra Srbinovska Donchevski
	      
	  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Ligjere

	Ushtr.

	

	Shoqëria civile
Prof. d-r Elena Todorova
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Ligjere


	Ushtr.


	


Një lënde zgjedhore nga lista e lëndeve në vijim:
	
	E hene 
	E marte 
	E merkure 
	E enjte 
	E premte 

	
	9-10:30
	11-12:30
	13-14:30
	9-10:30
	11-12:30
	13-16:00
	9-10:30
	11-12:30
	13-14:30
	9-10:30
	11-12:30
	13-14:30
	9-11:30
	11-00

13:30
	

	Menaxhimi i njohurive
Prof. d-r Zunun Zununi
	      
	  
	
	
	
	
	
	
	
	Ligjere

	Ushtr.


	
	
	
	

	Politika dhe religjioni 
Prof. d-r Nazmi Maliqi
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Ushtr.


	Ushtr.


	
	
	


VITI I KATËRT (SEMESTRI  VIII)- prv ciklus na studii
	
	E hene 
	E marte 
	E merkure 
	E enjte 
	E premte 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Zgjidhja alternative dhe paqësore e konflikteve
Prof. d-r Nazmi Maliqi

	
	
	
	
	
	
	
	12:00-15:00


	

	Retorika dhe argumentimi
prof. d-r Aleksandra Srbinovska-Doncevski 
ass. m-r Imrane Morina
	10:00-13:00


	
	
	
	
	
	
	
	


Модул А: Внатрешна политика (два изборни предмети од следнава листа на предмети)
	
	E hene 
	E marte 
	E merkure 
	E enjte 
	E premte 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Sistemi politik i Maqedonisë
Doc. D-r Jasmina Trajkoska
	
	
	
	17:00-20:00


	
	
	
	
	
	
	

	Psikologjia politike
Doc. d-r Gordan Georgiev

Ass. m-r Slavco Dimitrov
	17:00-20:00


	
	
	
	
	
	
	
	

	Kultura politike  
Prof. d-r Aleksandra Srbinovska Doncevski
Ass. m-r Slavco Dimitrov
	17:00-20:00


	
	
	
	
	
	
	
	


Модул Б: Меѓународна политика и дипломатија (два изборни предмети од следнава листа на предмети)
	
	E hene 
	E marte 
	E merkure 
	E enjte 
	E premte 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Maredheniet diplomatike konzulare
 Doc. d-r Anita Gligorova
	
	9:00-12:00
	
	
	
	
	
	
	

	Protokoli diplomatic
Doc. D-r Anita Gligorova
	
	
	
	13:00-16:00
	
	
	
	
	
	
	

	Politika e përbashkët e jashtme dhe e sigurisë e UE-së
Prof. d-r Elena Todorova


	
	
	
	
	13:00-16:00
	
	
	
	


VITI I KATËRT (SEMESTRI  VIII)- vtor ciklus na studii
	
	E hene 
	E marte 
	E merkure 
	E enjte 
	E premte 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Zgjidhja alternative dhe paqësore e konflikteve
Prof. d-r Nazmi Maliqi

	
	
	
	
	
	
	
	12:00-15:00


	

	Retorika dhe argumentimi
prof. d-r Aleksandra Srbinovska-Doncevski 
ass. m-r Imrane Morina
	10:00-13:00


	
	
	
	
	
	
	
	

	Gjeopolitika

	17:00-20:00


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Модул А: Внатрешна политика (два изборни предмети од следнава листа на предмети)
	
	E hene 
	E marte 
	E merkure 
	E enjte 
	E premte 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Sistemi politik i Maqedonisë
Doc. D-r Jasmina Trajkoska
	
	
	
	17:00-20:00

	
	
	
	
	
	
	

	Psikologjia politike
Doc. d-r Gordan Georgiev

Ass. m-r Slavco Dimitrov
	17:00-20:00


	
	
	
	
	
	
	
	

	Kultura politike  
Prof. d-r Aleksandra Srbinovska Doncevski
Ass. m-r Slavco Dimitrov
	17:00-20:00


	
	
	
	
	
	
	
	


Модул Б: Меѓународна политика и дипломатија (два изборни предмети од следнава листа на предмети)
	
	E hene 
	E marte 
	E merkure 
	E enjte 
	E premte 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Maredheniet diplomatike konzulare
 Doc. d-r Anita Gligorova
	
	9:00-12:00
	
	
	
	
	
	
	

	Protokoli diplomatic
Doc. D-r Anita Gligorova
	
	
	
	13:00-16:00
	
	
	
	
	
	
	

	Politika e përbashkët e jashtme dhe e sigurisë e UE-së
Prof. d-r Elena Todorova


	
	
	
	
	13:00-16:00
	
	
	
	


VITI I PESTË (SEMESTRI  X) 
	
	E hene 
	E marte 
	E merkure 
	E enjte 
	E premte 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Filozofia politike
Prof. d-r Nazmi Maliqi
	
	
	
	
	
	17:00-20:00


	
	
	

	Diplomacia bashkëkohore
Doc. d-r Anita Gligorova
	17:00-20:00


	
	
	
	
	
	
	
	


Модул А: Внатрешна политика (два изборни предмети од следнава листа на предмети)
	
	E hene 
	E marte 
	E merkure 
	E enjte 
	E premte 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Teoritë e tranzicionit dhe zhvillimi politik
Prof. d-r Mersel Bilali
	
	
	
	
	
	
	
	17:00-20:00


	
	
	

	Lobimi
Doc. D-r Anita Gligorova
	
	
	
	17:00-20:00


	
	
	
	
	
	
	

	Teoritë e paqes dhe konfliktet  
Prof. d-r Nazmi Maliqi
	
	
	
	
	
	
	
	17:00-20:00


	

	Vetëqeverisja lokale
ne RM
prof. d-r Aleksandra Srbinovska-Doncevski
	17:00-20:00


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Модул Б: Меѓународна политика и дипломатија (два изборни предмети од следнава листа на предмети)
	
	E hene 
	E marte 
	E merkure 
	E enjte 
	E premte 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Komunikimi ndërkombëtar
Prof. d-r Zunun Zununi
	
	
	
	
	17:00-20:00


	
	
	
	
	
	

	Teoritë e lojës në politikën ndërkombëtare
doc. D-r Jasmina Trajkoska
	17:00-20:00


	
	
	
	
	
	
	
	

	Lobimi
Doc. D-r Anita Gligorova

	
	17:00-20:00


	
	
	
	
	
	
	


	Analiza e politikave të jashtme
Doc. D-r Anita Gligorova
Professor emeritus Denko Maleski
	
	17:00-20:00
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